UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS VI - CAETITÉ

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Eleição direta para o cargo de Diretor/a de Departamento da UNEB
Biênio 2022-2024

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2021, às 16:00h, a Comissão Eleitoral Local se

reuniu, via Plataforma Teams, para homologar as inscrições de candidatos/as ao cargo de

Diretor/a de Departamento da UNEB – Biênio 2022-2024. Inicialmente, a comissão

deliberou pela escolha do Presidente da Comissão, ficando o Prof. Dr. Jairo Carvalho do

Nascimento na condição de Presidente. No segundo momento, a comissão examinou, na

Unidade SEI UNEB/C6/DCH/CEL, o registro de apenas uma inscrição, a da Profa. Dra.

Juliane dos Santos Amorim (Processo nº 074.6911.2021.0051977-50), lotada no

Colegiado de Ciências Biológicas. A inscrição foi deferida, pois segue as Resoluções n.

888/2012 e a Resolução n. 1.475/2021, sendo inscrita no prazo indicado, dia 25/10/2012, e

constando toda a documentação comprobatória para o deferimento de seu registro.

Estavam presentes à reunião os três membros: Jairo Carvalho do Nascimento (matrícula

74433666) - Representante docente (PRESIDENTE); Jussimara de Souza Pereira

(matrícula 74568056) - Representante técnico; e Carina Rodrigues da Silva (matrícula

061820322) - Representante discente. A reunião encerrou às 17:00h.

Caetité, 28 de outubro de 2021.

Jairo Carvalho do Nascimento (matrícula 74433666)
Representante docente (PRESIDENTE)

Jussimara de Souza Pereira (matrícula 74568056)
Representante técnico

Carina Rodrigues da Silva (matrícula 061820322)
Representante discente